
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 19/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  245/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση δικηγόρου του Δήμου για 
να παραστεί ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης, κατά τη 
συζήτηση της αγωγής του Κων/νου 
Τσανασίδη. 

 
Σήμερα στις 27 Ιουνίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 23-06-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη και απών 1 μέλος. 
 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισάβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
1. Νικόλαος Τσιαμήτρος 
 

2. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης Σημ.: Ο κ. Κ.Βοργιαζίδης προσήλθε κατά τη 
συζήτηση της υπ’αριθμ. 237 απόφασης και 
αποχώρησε κατά τη συζήτηση της υπ’αριθμ.244 
απόφασης. 

3. Δημήτριος Δάσκαλος  
4. Κυριάκος Παναγιωτίδης  
5. Παύλος Παυλίδης  
6. Απόστολος Νεστορόπουλος  
7. Νικόλαος Μωυσιάδης  
8. Χρήστος Τσιούντας Σημ: Ο κ. Χρ. Τσιούντας προσήλθε κατά τη 

συζήτηση της υπ’αριθμ. 237 απόφασης. 
 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη της επιτροπής την από 9-6-2011 αγωγή του Κωνσταντίνου Τσανασίδη 
στο  Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονίκης με την οποία ζητά να γίνει δεκτή η παρούσα 
αγωγή του, να αναγνωρισθεί ότι ο Δήμος Βέροιας, ως διάδοχος του Δ. Αποστόλου 
Παύλου, οφείλει κατά την κυρία ή την επικουρική βάση το συνάθροισμα των 
98.605€, νομιμοτόκως από της επομένης βεβαιώσεως της καλής εκτέλεσης του 
εκάστου ειδικοτέρου έργου και να καταψηφιστεί η αξίωση εξ 98.605€. 
    Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά . 
 Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1.- Την από 9-6-2011 αγωγή του Κωνσταντίνου Τσανασίδη στο  Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης. 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10.  
 
 
 



Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Εξουσιοδοτεί τον δικηγόρο του Δήμου Αθανάσιο Μακρυγιάννη να παραστεί 
στο Διοικητικό  Εφετείο Θεσσαλονίκης κατά τη συζήτηση της αγωγής του 
Κωνσταντίνου Τσανασίδη, καθώς και σε κάθε άλλη μετ΄ αναβολή συζήτησή της, για 
την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου. 

 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         245/2011 

.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 2. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
 3.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4.ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 5.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 6. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 7.ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  12-07-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


